[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2021 г.
№ 31

с. Воробьевка

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 11.06.2013 г. № 22 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Воробьевском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района
Р Е Ш И Л :
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Воробьевском муниципальном районе, утвержденное решением Совета народных депутатов от 11.06.2013 г. № 22:

1.1. В части 1 статьи 2 слово «письменные» заменить словами «в письменной форме или в форме электронного документа».

1.2. В части 2 статьи 4 слова «главы Воробьевского муниципального района» заменить словами «председателя Совета народных депутатов».
1.3. В части 3 статьи 4 слово «главой» заменить словами «Советом народных депутатов».
1.4. В части 2 статьи 6.1. слова «главы Воробьевского муниципального района» заменить словами «председателя Совета народных депутатов».

1.5. Часть 3 статьи 6.1. изложить в следующей редакции:

«3. После получения ходатайства председателем Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района издается правовой акт о назначении публичных слушаний и создается специальная комиссия по организации и проведению публичных. В правовом акте Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района о назначении публичных слушаний указывается дата, время, место их проведения, формулировка выносимого на публичные слушания вопроса, а также состав комиссии. Правовой акт Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию.».
1.6. В часть 1 стати 7 после слов «Воробьевский муниципальный вестник» дополнить словами «, а также размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,».

1.7. В части 7 статьи 9 слово «письменные» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Председатель Совета

народных депутатов

 В.А. Ласуков

Глава Воробьевского

муниципального района

М.П. Гордиенко